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TT vm. Al @rivm.nl]; COVID-19

From:

Sent: Thur 1/28/2021 5:13:12 PM

Subject: Re: Dringende vraag

Received: Thur 1/28/2021 5:13:29 PM

Beste mevrouw EXE
Grote dank voor de snelle reactie. Onze GGD wist nog niet van dit vangnet, maar hebben alles goed kunnen afstemmen nu en we gaan

zeker alle vaccins goed gebruiken.

Met vriendelijke groet,
120]

> Op 28 jan. 2021 om 13:45 heeft JEEE Grivm.ni> het volgende geschreven:
>

> Beste mevrouw|| EXE
>

> Zie hiervoor de werkinstructie van het RIVM (onderaan deze pagina): https://www.rivm.nl/covid-19-

vaccinatie/professionals/zorginstellingen-vaccinatie-bewoners
> Hierin wordt aangegeven dat er als er vaccin over is eerst gekeken moet worden naar andere bewoners als die er zijn en dan pas naar

personeel.
=>

> Maar dat even terzijde. In de tweede ronde wordt dezelfde hoeveel vaccins geleverd. Mocht er de tweede ronde net wat minder vaccins

gegeven kunnen worden dan kan er een afspraak gemaakt worden bij de GGD (of eventueel via een andere weg. De gesprekken hierover

lopen op dit moment). Dit staat ook vermeld in de werkinstructie.

=

> Mvg,
>

> BEER EBEL
>

>ore inal Message-----

> From: BE
d SEE orm.ni>

> Sent:mn januari12021 13:34

ermEE

: @rivm.nl>
> Subject: FW: Dringende vraag

> Importance: High
>

>

>

de dringende vraag hieronder.

>i inal Message-----

> From: 5.12 @ziere.nl>
> Sent: donderdag 28 januari 2021 13:27

> To: ENERO ls
> Subject: Dringende vraag
>

> Geachte mevrouwlRa
>

> |k heb lid van het coordinatieteam Zorgnetwerk Holland West een dringende vraag en de GGD en de collega die de telefoon aannam bij
het RIVM loket (voor zorgprofessionals) kunnen mij niet helpen.
> Casus: voor meerdere verpleeghuizen worden momenteel de bewoners gevaccineerd. Door zuinig optrekken haalt men inderdaad soms

7 doses uit een flacon. Er is gerekend met 5 per flacon. We hebben dus over en mogen dit aan zorgpersoneel geven. Die staan hiervoor

in de rij, omdat in dit geval verpleeghuizen deel uitmaken van een zorggroep waar ook een ziekenhuis toe behoort. Nu is het zo dat men

bang is dat de levering van Pfizer vaccins over 3 weken (2de dosis voor verpleeghuis bewoners) in aantal flacons lager zal liggen omdat

men dan niet met 5 doses naar 6 (of mss zelfs 7 doses) gaat rekenen. Dan blijft er niets tot weinig over en kan het extra gevaccineerde

zorgpersoneel dus geen 2de vaccin krijgen. Daarom zijn er instellingen, waaronder dat ziekenhuis, die nu voornemens zijn om vaccins

weg te gooien omdat men het risico niet durft te nemen dat een tweede vaccin straks niet gegeven kan worden.

> |k vind dat heel erg.

>

> Kunnen we uitgaan van zelfde aantal flacons bij de 2de levering (door/via SNPG)? Ook bij hen kom ik er telefonisch niet doorheen.....

>

> Als u mij niet kan helpen, waar kan ik dan terecht?

> Morgenmiddag moeten de overgebleven vaccins uiterlijk worden toegediend...
>



1091316
> Met vriendelijke groet,

-

pe 3

> Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is

verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

> www.rivm.nl<http://www.rivm.nl/> De zorg voor morgen begint vandaag
>

> This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by

mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from

the risks inherent in the electronic transmission of messages.
> www.rivm.nl/en<http://www rivm.nl/en> Committed to health and sustainability


